rente: ascendens ut supra queras: et idem evenit ascendens quod per subtractōnem suā inuenientum. Et hec veritatē habent: horis a meridie inchoantibus. In orū autēz aut occasu solis: hore si incepint: qualiter agenduz sit in astrolabij instrumento quodā impresso faciliter ac aperte id apprehendetur.

Tempus equationis dierum in tabulis ascendentium tempori per horalogia nostra recepto addi non debet: sicuti quidam stolidi astronomi nomine tantum: re autem nihil aut parum in astronomia sapientes: putant. Tabulas has ascendentis ex eo reprehende re nituntur. q̄ tempus equationis dierum: horis atq; minutis cum gradu solis inuenientis non adiungatur. cum opus non sit: quia horalogia nostra ad verū motum solis registrū. tur. in quibus: equationis temporis includitur. Ideo tales nemo aduertat. quoniam: quid tempus equationis dierum sit: vndeq; ortum habeat. et quādōz quando non tempori ali quo addi debeat: pro certo ignorant.

Si plurima astrologie diuinis nūniinis cōscie accōmoda: astrolabij officio demōstrantur: quedam tamē sine laboris difficultate ex eo visceri non possunt: cum horarum linee quaruz indicio dignoscē habent ad viuū dūtaxat climatis limitem formare reperiantur. Quam qđem difficultatem quisquis voluerit declinar e: quecuq; ex astrolabio sciri solent: huius libelli ab miniculo facili modo viaq; planissima inuestigare potest: prout canones particulares in processu libri cōmonstrabunt. Unde et astrolabij plani in tabulis nomen sib; liber iste iure vēdicauit. Qui quatuor partibus absolutus existit. Prima nāq; tabulas signi et gradus ascendentis qualibet hora atq; minuto: tabulas quoq; equationis domoz celi ad mediuū cuiuslibet climatis complectitur. Secunda imagines facierum et graduum duodecim signoz cum earundem proprietatibus: figuraz insuper celi cuiusvis gradus iporum duodecim signoz ad sexti climatis medium erectas metitur. Tercia tabulaz more infantis in utero matris per quam et tempora conceptōnistim et nativitatis coiciuntur explanat. Annectit preterea nativitatum tractaculum exacutissimi astrologi Iulij firmici traditōne excerptum. Quarta et ultima tabulas horarum inequalium dierū et nocturnū artificia lium pro quolibet climate elaboratas designat. Et ne aliquis locoz presentis libelli usū fraudetur: tabule ascendentis: equationisq; domoz celi: necnon et horarum in equalium yltra septimi climatis terminum perfecte sunt.

Scunda tabula cuiuslibet climatis huius prime partis Equatioes domorum celi continet. Prima enī colūnula ascēdens cuiuslibet signi ac gradū in tabula precedēti repertū qđ et acies erit anguli orietis siue prime dominus ostendit. Scda colūnula acie secūde dom⁹ signe celi declarat. Sic et tercia colūnula tercie dom⁹ acie et q̄ria quarte et q̄nta quinta et sexta colūnula sexte domus acie pandit. Habit⁹ igit se⁹ dominibus primis alias sex domus p signa hoz opposita cū eisdē gradibus constituantur. Illo functo figura celi p duodecim domos habeb⁹ erecta. Et ut clari⁹ edocemur tale ponamus exemplū. In tabula ascēdētis sexti climatis ad certū tempus ppositum quindecimus gradus cancri p ascēdente sit repertus quē in tabula equatioes domoz sexti climatis sub titulo ascēdens queras quo inuenio ipm p acie orizontis siue prime dom⁹ ponas et edirecto versus partē dexterā sub titulo scda quintū inuenies gradum leonis p acie scdē domus figure celi. Sic p acie tercie domus edirecto in tercia colūnula vigesim⁹ septimum reperies gradū iteru leonis et i q̄rtia colūnula vigesim⁹ gradū virginis; p quarta acie tsecundū gradum scorpiois in quinta colūnula p quinta acie. Sic p acie sexte dom⁹ in colūnula sexta edirecto decimus occurret tibi gradus sagittarij. Aciebus igitur sex domoz celi habitis quindecim⁹ gradū capricorni cū sit signū canceri oppositū: vt in figura sequenti apparet p acie septime dom⁹ constituēt. Sic quintum gradum aquarij pro acie octauie domus et vigesim⁹ septimum gradū eiusdē signi p acie noe domus: et vigesim⁹ gradū pisces p decimaquarte dom⁹ opposita: et secundū gradum tauri pro vndeclima et decim⁹ gradū geminoz ad aciem duodecime domus ordinabit. Illo peracto planetam quēlibet sibi suum verū gradum suo in signo figure celi impones et figuraz celi ad tempus ppositum habeb⁹ erectam.